

N:o 25.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 3 Maj 1879.
 — — — — Andra Kammaren den 3 — —

*Riksdagens underdåniga skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj:ts
 nådiga proposition med förslag till förordning angående
 tillägg till gällande föreskrifter om aktiebolag.*

(Lag-Utskottets Utlåtande N:o 2.)

S. A. K.

Sedan Riksdagen i underdånig skrifvelse af den 2 Maj 1878, under erinran, att den svårighet, som med gällande lagbestämmelser egde rum att i saknad af tillgång till kännedom om hvilka personer utgjorde aktiebolags styrelse, kunna mot sådant bolag bevaka sin rätt, syntes påkalla lagstiftningens mellankomst, till Eders Kongl. Maj:t öfverlemnadt en med anledning häraf af Riksdagen för dess del beslutad författning i ämnet, men Eders Kongl. Maj:t, med afseende å hvad i Högsta Domstolen blifvit emot förslaget anmärkt, funnit detsamma icke kunna oförändradt antagas, så har Eders Kongl. Maj:t i nådig proposition af den 20 December 1878, jemlikt 87 § Regeringsformen, föreslagit Riksdagen antagande af följande

”Förordning angående tillägg till gällande föreskrifter om aktiebolag.

Styrelsen för aktiebolag, hvilket enligt förordningen den 6 Oktober 1848 vunnit Konungens stadfästelse å sin bolagsordning, åligger att inom

trettio dagar efter hvarje val till styrelse eller styrelseledamot om valets utgång göra skriftlig anmälan hos rådstufvurätten eller domhufvanden i den ort, der styrelsen har sitt säte. Försummas hvad sålunda är föreskrifvet böte en hvar af styrelsens ledamöter, som till sagda försummelse gjort sig skyldig, från och med tio till och med femtio kronor. Rätten eller domhufvanden anteckne dessa anmälanden i särskild dagbok och hålle dem för allmänheten tillgängliga”.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit, har Riksdagen bifallit; med tillkännagifvande hvaraf Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 3 Maj 1879.

N:o 26.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 3 Maj 1879.
— — — — Andra Kammaren den 3 — —

Riksdagens underdåniga skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition med förslag till lag om inteckning i jernväg och i sammanhang dermed erforderliga författningar.

(Lag-Utskottets Utlåtande N:o 28.)

S. A. K.

Vid behandling af Eders Kongl. Maj:ts nådiga proposition af den 21 sistlidne Mars med förslag till lag om inteckning i jernväg och i